



**MĚSTSKÝ
ÚŘAD
SVITAVY**

T.G. Masaryka 35
568 11 Svitavy
tel.: 461 550 211
fax: 461 532 141
e-mail: radnice@svitavy.cz

odbor životního prostředí

Naše číslo jednací: 55750-18/OZP-anm
Spis: 479-2018
Vyřizuje: Ing. Antoš/240
Svitavy dne: 25. října 2018

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

odbor životního prostředí MěÚ Svitavy obdržel dne 17.10.2018 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zpřístupnění následujících informací:

1. Jakým způsobem město Svitavy řeší problematiku toulavých a opuštěných koček ve Svitavách a přilehlých obcích.

K tomuto dotazu uvádím, že problematiku toulavých a opuštěných koček ve Svitavách řeší odbor životního prostředí MěÚ Svitavy (dále jen „OŽP“), a to převážně ve spolupráci se strážníky městské policie a veterinárními lékaři. V ojedinělých případech spolupracuje OŽP s útulkem pro kočky KOČKY SOBĚ, z.s. Dále uvádím, že město Svitavy finančně podporuje kastraci koček na území města. Informace o řešení této problematiky v přilehlých obcích nemá OŽP k dispozici.

2. Kdo provádí odchyt toulavých a opuštěných koček ve Svitavách a přilehlých obcích, jak je s nimi následně nakládáno, kam, případně komu jsou předávány do péče.

Odchyt toulavých a opuštěných koček ve Svitavách provádějí v případě potřeby především strážníci městské policie. Ti je pak předávají původním nebo náhradním chovatelům. Informace o formě odchytu v přilehlých obcích nemá OŽP k dispozici.

3. Zda má město Svitavy uzavřenou smlouvu o umístění odchycených koček s některým z útulků.

Město Svitavy nemá uzavřenou žádnou smlouvu o umístění odchycených koček s některým z útulků.

S pozdravem

Ing. Marek Antoš
vedoucí odboru životního prostředí